
Unione Europea
P.O.N. “Competenze per lo sviluppo” (FSE)

P.O.N. “Ambienti per l’apprendimento” (FESR)
D.G. Occupazione, Affari Sociali e pari opportunità

D.G. Politiche Regionali

DIREZIONE DIDATTICA STATALE
1° CIRCOLO "G. OBERDAN"

Viale Roma, 26 - 70031 ANDRIA
Tel 0883/246219 - Fax 0883/292298
email: BAEE04900P@istruzione.it
pec: baee04900p@pec.istruzione.it

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.gov.it
Cod. Ist.: BAEE04900P - C. F.:81003770724

Ministero dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca

Dipartimento per la programmazione
Direzione Generale per gli affari

Internazionali - Ufficio V
Programmazione e gestione dei fondi

strutturali europei o nazionali

Prot. 54 A/32 Andria, 09 gennaio 2020

All’Albo
Al Sito Web

OGGETTO: Graduatoria definitiva esperti esterni progetti PTOF a.s. 2019/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTI l’art.43 comma 3 del D.I. n. 129/2018;
VISTE le deliberazioni del Collegio dei Docenti n.64/2019 del 20/11/2019 e del

Consiglio di Circolo n° 57/2019 del 21/11/2019 con cui sono state
individuate e approvate le proposte dei Progetti di potenziamento e
ampliamento dell'Offerta Formativa per l’anno scolastico 2019/20;

CONSIDERATO che il Programma Annuale per l’esercizio 2019 è stato approvato con
delibera n°4/2019 del 06/02/2019;

RITENUTO che è necessario procedere al conferimento di contratti di prestazione
d'opera per attività ed insegnamenti che richiedono specifiche e peculiari
competenze professionali, nell'ambito della programmazione didattica
annuale, al fine di sopperire a particolari e motivate esigenze didattiche
deliberate nel PTOF relative all’annualità 2019-2020;

ACCERTATO che è necessario affidare ad esperti esterni all’istituto alcuni progetti
rientranti nel piano dell’offerta formativa che non è possibile realizzare con
il personale in servizio presso l’istituzione scolastica;

ACQUISITE la delibera del Consiglio di Circolo n. 63 del 23/11/2018 relativa
all’approvazione del Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in
economia di lavori, servizi e forniture, e la delibera n. 65 del 21/11/19
relativa ai Criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti
esterni;

VISTA la Determina dirigenziale, prot. n.7202/A32 del 26/11/2019, di avvio
procedura per il reclutamento di Esperti di Musica, Arte e Teatro;

VISTO l’Avviso per la selezione di esperti esterni per la realizzazione dei progetti
previsti dal PTOF a.s.2019/2020, prot. n.7243/A32 del 28/11/2019;

CONSIDERATE le istanze regolarmente pervenute a questa Istituzione scolastica da parte
dei candidati esperti, nei termini stabiliti (ore 12:00 del 13/12/2019);

NOMINATA la Commissione esaminatrice di cui al prot. n.7619/2019 del 16/12/2019;
ESAMINATI gli esiti dei lavori della commissione di valutazione, riunitasi in data 16

dicembre 2019, prot. n. 7629/2019;



VISTO il proprio decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n.
7710 A/32 del 20/12/2019;

TENUTO CONTO che non sono pervenute istanze di reclamo avverso la graduatoria
provvisoria;

DECRETA

la pubblicazione, in data 20/12/2019, della Graduatoria Definitiva per il reclutamento degli
esperti esterni per i progetti PTOF a.s. 2019/2020:

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI PER PROGETTI PTOF 2019-2020

Classi/sezioni Titolo Progetto Periodo
Numero

classi/sezioni
n. cognome nome punti

SCUOLA
INFANZIA

GIOCHIAMO

CON LA

MUSICA

Gennaio-
Maggio

10

1 ORLANDO ANNAMARIA 95

CLASSE
PRIMA

DIVERTIAMOCI

CON GLI

STRUMENTI

Gennaio-
Maggio

9

1 ORLANDO ANNAMARIA 95

CLASSE
SECONDA

ARMONIA  DI

VOCI  E

STRUMENTI

Gennaio
- Maggio

8

1
2

ORLANDO
PIZZOLORUSSO

ANNAMARIA
GIANVITO

95
75

CLASSE
TERZA

I  DIVERSI

LINGUAGGI

DELLA

CREATIVITÀ :

“ARTE  ”

Gennaio
- Maggio

5

1
2

RUTA
VURRO

ORNELLA
ILARIA

82
57

CLASSE
TERZA

I  DIVERSI

LINGUAGGI

DELLA

CREATIVITÀ :

“TEATRO  ”

Gennaio
- Maggio

2

1
2

IEVA
SALICE

MASSIMO
MARCO

90
31

CLASSE
QUARTA

MUSICANDO  A

SCUOLA

Gennaio
- Maggio

9

1
2

ORLANDO
PIZZOLORUSSO

ANNAMARIA
GIANVITO

95
75



CLASSE
QUINTA

UN  TUFFO

NEL MONDO

DELL’ARTE

Gennaio
- Maggio

8

1
2
3
4

RUTA
VURRO

ZINGARO
SALICE

ORNELLA
ILARIA

VALENTINA
MARCO

82
57
34
31

MODALITÀ DI IMPUGNATIVA

La graduatoria definitiva potrà essere impugnata attraverso ricorso al TAR o al Capo dello Stato,
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

Il presente decreto viene pubblicato in data odiernapresso l’Albo dell’Istitutoe sul sito della
scuola https://www.oberdanprimocircoloandria.edu.it/

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Francescalaura CASILLO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’ Art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/93


